Дело № 5-47-30/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Керчь                                                                                                           06 февраля 2025 г.
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (участок расположен по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Бондаренко Л. П. /ИЗЪЯТО/ года рождения, уроженки /ИЗЪЯТО/ УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении /ИЗЪЯТО/ года Бондаренко Л.П. 20.08.2024 года в 00 часов 01 минуту по Вокзальное шоссе, д.35, кв. 104 в г. Керчи не уплатила административный штраф по постановлению от 07.06.2024 года по делу об административном правонарушении к протоколу /ИЗЪЯТО/ 29.05.2024 в размере 600 рублей, в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Бондаренко Л.П. вину в совершении данного правонарушения признала полностью, с протоколом согласилась.
Выслушав Бондаренко Л.П., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Бондаренко Л.П. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина Бондаренко Л.П. подтверждается её пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении /ИЗЪЯТО/; постановлением от 07.06.2024 года по делу об административном правонарушении к протоколу /ИЗЪЯТО/ года.
При назначении наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, и полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд не усматривает.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бондаренко Л. П. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок наказания правонарушителю Бондаренко Л. П. исчислять с 06 февраля 2025 года с 09 часов 00 минут.

Постановление  подлежит исполнению в соответствии с ч.1. ст. 32.8 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
  Мировой судья                                                                                            И.Ю. Сергиенко